constitui debere versio LXX Senum: Χαναναῖοι. Τοὺν καὶ εὐπρέπειαν ἐνεδύσατο, καὶ εὐφρανθήσεται ἐν ἡμέραις ἐσχάταις. Στόμα αὐτῆς διήνοιε σοφῶς? Θεσμοὶ δὲ ἐλεημοσύνης ἐπὶ τῇ γλώσσῃ αὐτῆς. Στεγναὶ, εἰτ., ἔφαγεν. Ανέστησαν τὰ τέκνα αὐτῆς, καὶ ὁ ἀνήρ αὐτῆς ἤνεσεν αὐτὴν. C.

(68) Στεγναὶ δέ. Omittit alter liber Vind. δέ, quod rectius. CLEA.

(69) ἐλεημοσύνης. Addit alter codex αὐτῆς, sed nihil opus est. Id.

D. (70) ἐκτήσατο χλοῦτορ κολλατ. Desunt in altero codice. Id.

(71) Γυνὴ γάρ εὐσεβής, x. τ. λ. Ita Clemens Alexandrinus loco citato. Antonius autem Monachus Melissæ libro II, serm. 33: Γυνὴ συνετὴ εὐλογεῖται, φόδος δὲ Κυρίου αὐτῆς αἰνεῖται. Nostri LXX in eo solum variant a Constitutionibus, quondam συνετὴ ponunt, non εὐσεβής, pro quo Liber Regius 2263, σοφή. In Ambrosio: Mulier enim prudens benedicitur; timorem autem Domini ista laudet. Apud Augustinum: Mulier enim sapiens benedicitur; timorem autem Domini ipsa collaudet. Crediderim legi oportere, γυνὴ φόδος Κυρίου, αὐτῆς αἰνεῖσθω. Mulier timor Domini, (hoc est, timens Dominum), ipsa laudetur. Adeo ut συνετὴ seu εὐσεβής seu σοφή, et εὐλογεῖται glossemata sint, priora vocum φόδος Κυρίου, posterius verbi αἰνεῖσθω. Cor.

(72) Πολλὰ. Σοφαι alter codex, et sic habent Hebræa. CLEA.

Videamus igitur quo modo tales divina Scriptura traducat. Ait : « Odi supra mortem mulierem quæ est laqueus venatorum , et sagena cordis ; vineula vero sunt manus illius⁹. » Et alibi : « Sicut inauris aurea in naribus porci ; ita mulieri fatuæ pulchritudo¹⁰. » Et adhuc : « Sicut vermis in ligno , sic viros disperdit mulier mæfica¹¹. » Iterumque : « Melius est habitare in angulo subdiali , quam cum muliere loquace et rixosa¹². » Ne igitur vos , quæ Christianæ estis , hujusmodi mulieres imitemini. Quæ autem viro tuo fida esse vis , illi tantum grata esse contende : in plateis capit tege ; nam per volamen , aspectum curiosioribus occlades ; faciem tibi a Deo datam , noli pingere : nihil quippe in te est , quod ornatum indigeat ; cum cuncta quæ Deus fecit , admodum pulchra sint ; at impudicus pulchrae rei ornatius , artificis gratiam dedecorat : dejectis igitur oculis iter tu in perage , atque obvoluto capite , quemadmodum mulieres decet.

τὴν θέαν τοῖς περιεργοτέροις· μή κατεῖναγράφεις σου
σοι, δικαιομένως δέσποιντος, ἐπίπερ πάντα δια τὸν πόλιτον
τεχνικού χάριν ἐνυδρίζει· κάτω βλέπουσα τὴν δόδοι
πρέπει γυναιξίν.

⁸ Eccle. viii, 27. ¹⁰ Prov. xi, 22. ¹¹ Prov. xii, 4, in *LXX*. ¹² Prov. xxi, 9, 19.

VARIORUM NOTÆ.

(73) *Axoyroca*. Id est desperans; item renun-
tians. Cor.